S. oben S.20f. — ' hinter gestr. humillimus Rat ~ * I, heredum? —
3 jiber gestr. presbens Rat — 4 thonum Rat - ® das Gebet ‘Ascendat —
nostra’ (mit Domine hinter tuae) ist im ivischen Stowe Missal saec. viIii
ex. mit dev Uberschrift ‘Hec oratio in omni misa cantatur’ dberliefert (G. F.
Warner, The Stowe Missal 2 [Henry Bradshaw Soc. 32, London 1915), S. 4).

15.

Reverentissimo et viro beatissimo et nimium desiderantissimo
Virgilio® episcopo ego inscia et ignara tamen Christi ancilla et
vestra salutem. Non me? merito mandamus vobis, sed praecep-
tum vestrum adimplere cupiemus et vestram piam clementiam
poposcimus, ne irascaris contra me, quia amplius mihi insipien-
tiam constringit quam scienter vobis aliquid ex ore meo pro-
faram.? Sed tamen scit, cui nihil est occultum, quia ex toto corde
et ex tota anima et ex omnibus viribus® meis cupiam vos in vis-
ceribus Christi. Nunc autem abtot in Christo, ut vestra sit elimo-
sina erga me circumfulta, sicut confidimus in vobis plus quam
in omnibus, qui commorantur in hac vita excepto domno® nostre?
Herede episcopo. Ideoque reminiscite, ut consolatio vestra augea-
tur in nobis, quomodo promisistis vestram? juniorem et nostrum
praepositum Uvicratum. Indignum mihi videtur ad vos hominem
ignorantem transmittere et ego alium non habentem necnon tan-
tummodo ego vilissima ancilla, orator tamen vester hanc rusti-
cam® cartulam dirigimus vobis, non audenter,” sed praeceptum
vestrum adimplens. Scitote, quia ex his nostris, quae sunt,
qualiscunque adest, tuaque elimosina dirigunt incolomarn ad nos,
ut sint sermones tui verite® circumfulti, quia non est alius in hac
vita praeter te cuiquam adrogaverim. Nunc auntem secundum
inmensam piam clementiam vestram veniam peto, ut ne irascaris
contra ancillam tuam, quia valde mihi ignaram confiteor, quod
audenter sui® aliquid vobis mandavi. Valere vos obtamus in
Domino hic et in futuro felicior omnibus.

S. oben S.18. Mil der Bezeichnung von Advessat und Absenderin vgl.
TIT,4 — ' Virgl. Rat; in 111,18 ist Virgilione (Dat.) ausgeschrieben —
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3
so Rat — ® ygl. Lc 10,27 — * so Rat, Forster korr. opto — 5 korr. aus

domino Rat - ¢ risticam Rat, korr. Forster — 7 audentur Ral - ® so Rat
Forster korr. veritate ~ ¢ [ fui? ’
16. Venerabilibus patribus — se collocare poterit. Valete in

Christo (Arn an die italienische Geistlichkeit: Epp. 4,497 1.)
S. oben S. 19. ' .

17.

Venerando et amando amico nostro, — — — — — — — — . _
e -1 servus servorum Dei aurea caritatis catena copulando et
_splrltalis propinquitatis adfinitate connexo aeternam? in Christo
inmarciscibilis caritatis salutem. Inprimis almitatis vestrae bene-
v.olentiam obnixis precibus inploro, ut in Christo amore veraciter
sine falsitatis frivola perseveramus, quia scriptum est: ‘Caritas
qui desinit esse, nunquam vera fuit’, et ‘Qui manet in vera cari:
'tate, et in Deo manet et Deus in e0.”® Et licet locorum longo
mter.vallo disiuncti simus aliquando, mente tamen et dilectione
ﬁ.rmlter et inmobiliter permaneamus inseparabiliter coniuncti
simus, et si tu volueris, ego dico tibi per Deum omnipotentem
quqd numquam ab amicitia tua nole* me seperare, in quantun;
fieri po‘test.' Et ego credo et firmiter sperare® volo, quod in pectore
tuae dilectionis sententia sancti Agustini® veraciter manere de-
beat, qua dicit: ‘Unus sit in oriente et alius in occidente, tamen
conclutinata caritate et mente simul sunt et numaquam poste‘af’
a,b' ifqvicem separantur’;® quia licet tibi corpore absens sim sepe
SPmtu tamen presens sum. Obsecro, ut in vestris sanctis ora—’
tionibus parvitatis® nostrae memoria habere dignemini.